



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	22.579.669,76	5.371.820,17	10.366.008,85	8.105.533,85	15.053.113,17	11.327.927,27
RECEITAS DE CAPITAL	3.077.957,99	149.730,00	299.460,00	1.826.971,99	2.051.971,99	450.000,00
SUBTOTAL	25.657.627,74	5.521.550,17	10.665.468,85	9.932.505,84	17.105.085,16	11.777.927,27
(-) DEDUÇÕES	3.996.888,45	835.524,34	1.691.868,38	1.375.456,78	2.664.592,30	1.815.370,59
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	652.279,67	15.180,00	30.360,00	278.406,42	434.853,11	30.008,09
Alienação de Bens	0,00	1.725,00	3.450,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.344.608,79	818.619,34	1.658.058,38	1.097.050,36	2.229.739,19	1.785.362,50
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.660.739,29	4.686.025,83	8.973.600,47	8.557.049,06	14.440.492,86	9.962.556,68

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.328.354,19	5.109.451,40	10.218.902,79	2.619.162,12	12.224.693,40	5.019.721,92	9.396.739,31	7.548.722,55
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.200,00	400,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.327.154,19	5.109.051,40	10.218.102,79	2.619.162,12	12.224.693,40	5.019.721,92	9.396.739,31	7.548.722,55
DESPESAS DE CAPITAL	3.710.335,67	1.236.778,56	2.473.557,11	871.807,01	1.190.354,83	403.824,67	433.862,35	150.580,05
(-) Deduções	51.750,00	17.250,00	34.500,00	20.000,00	51.600,00	16.048,90	31.463,72	21.270,62
Amortização de Dívida	51.750,00	17.250,00	34.500,00	20.000,00	51.600,00	16.048,90	31.463,72	21.270,62
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.985.739,86	6.328.579,95	12.657.159,91	3.470.969,13	13.363.448,23	5.407.497,69	9.799.137,94	7.678.031,98
RESULTADO	-18.985.739,86	-6.328.579,95	-12.657.159,91	-3.470.969,13	-13.363.448,23	-5.407.497,69	-9.799.137,94	-7.678.031,98
RESULTADO	-15.641.131,08	-5.509.960,61	-10.999.101,53	-2.373.918,77	-11.133.709,04	-4.310.447,33	-7.569.398,75	-5.892.669,48
RESULTADO	2.674.999,43	-1.642.554,12	-3.683.559,44	5.086.079,93	1.077.044,63	3.149.551,37	4.641.354,92	2.284.524,70

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-516.067,57	-500.652,75	-484.603,85	16.048,90	31.463,72
(-) Disponibilidade de Caixa	4.953.141,95	6.913.542,32	9.939.490,54	3.025.948,22	4.986.348,59
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	8.684,01	-0,01	-0,01	0,00	-8.684,02
(+) Restos a Pagar Processados	-261.066,22	-74.166,39	-74.166,39	0,00	186.899,83
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.184.692,17	6.338.723,17	9.380.720,29	3.041.997,12	5.196.028,12
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.184.692,17	6.338.723,17	9.380.720,29	3.041.997,12	5.196.028,12